

Ciudad de México, a 17 de Febrero de 2025

LIC. ALEJANDRA DIAZ
NUEVA WAL-MART DE MÉXICO S. DE R.L. DE C.V.
Av. Manuel Ávila Camacho No. 647
Col Periodista

**MAR -
INTER** MR
SELECCIÓN
GOURMET
DEL MUNDO

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la línea de "Cecco Italia" este ajuste obedece a tu tipo de cambio más elevado en este año, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

DE CECCO - ITALIA



Pasta de Sémola al Huevo

Pasta De Cecco Canelloni Con Huevo de 250 gr	8001250201003	12	Paquete	\$984.95	\$82.08	\$109.44	5.54%
Pasta De Cecco Fettuccine Con Huevo de 250 gr	8001250201034	12	Paquete	\$864.45	\$72.04	\$96.05	3.00%
Pasta De Cecco Lasagna Con Huevo de 500 gr	8001250211125	12	Paquete	\$1,406.17	\$117.18	\$156.24	2.44%
Pasta De Cecco Papardelle Con Huevo de 250 gr	8001250201010	12	Paquete	\$864.45	\$72.04	\$96.05	6.33%

Pasta de Sémola de Grano Duro Formas Normales

Pasta De Cecco Spaghetti De Sémola de 454 gr	24094000364	20	Paquete	\$1,131.64	\$56.58	\$75.44	33.86%
Pasta De Cecco Fettuccelle De Sémola de 454 gr	24094000265	20	Paquete	\$1,131.64	\$56.58	\$75.44	3.03%
Pasta De Cecco Capellini De Sémola de 454 gr	24094000326	20	Paquete	\$1,131.64	\$56.58	\$75.44	3.03%
Pasta De Cecco Fusilli De Sémola de 454 gr	24094000463	12	Paquete	\$678.98	\$56.58	\$75.44	3.03%
Pasta De Cecco Linguine De Sémola de 454 gr	24094000289	20	Paquete	\$1,131.64	\$56.58	\$75.44	3.03%
Pasta De Cecco Penne Rigate De Sémola de 454 gr	24094000548	12	Paquete	\$678.98	\$56.58	\$75.44	3.03%

Pasta de Sémola Paglia E Fieno

Pasta De Cecco Tagliatelle Paglia e Fieno Con Huevo y Espina 250 gr	8001250001085	12	Paquete	\$864.45	\$72.04	\$96.05	2.62%
---	---------------	----	---------	----------	---------	----------------	-------

Gnocchi De Papa

Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 500 gr	8001250009999	12	Paquete	\$681.08	\$56.76	\$75.68	2.86%
--	---------------	----	---------	----------	---------	----------------	-------

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐
☐
☐
☐
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:
México, D.F. a ____ de ____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES KAM Canal Moderno
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx

FABIOLA ROCANDIO

EMPRESA SOCIALMENTE RESPONSABLE

Ciudad de México, a 1o de Abril de 2025

LIC. JESUS RUIZ LOPEZ
NUEVA WAL-MART DE MÉXICO S. DE R.L. DE C.V.
Av. Manuel Avila Camacho No. 647
Col Periodista

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la línea "Crown Prince" este ajuste obedece a tu tipo de cambio más elevado en este año, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD		PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	--	-----------------	-----------------	---------------------------	------------



CROWN PRINCE - ESTADOS UNIDOS

Almejitas Crown Prince Ahumadas en Aceite de Soya de 106 g	812476017532	12	Lata	\$640.92	\$53.41	\$71.21	1.52%
Almejitas Crown Prince Hervidas de 283 g	812476017648	12	Lata	\$670.92	\$55.91	\$74.55	1.53%
Mejillones Crown Prince Ahumados en Aceite de Algodon de 106 g	812476017037	12	Lata	\$528.48	\$44.04	\$58.72	1.52%
Ostiones Crown Prince Ahumados en Aceite de Algodon de 106 g	812476017501	12	Lata	\$630.82	\$52.57	\$70.09	1.52%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____

☐ _____

☐ _____

☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a ____ de ____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno



Ciudad de México, a 1o de Abril de 2025

LIC. ALEJANDRA DIAZ
NUEVA WAL-MART DE MÉXICO S. DE R.L. DE C.V.
Av. Manuel Avila Camacho No. 647
Col Periodista

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la línea de "De Cecco" este ajuste obedece a tu tipo de cambio más elevado en este año, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	CAPACIDAD	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	P. MINIMO SUGERIDO MU 25%	INCREMENTO
--------------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------------	---------------------------	------------

DE CECCO - ITALIA



Pasta Con Huevo De Cecco Garganelli de 250 g	8001250201157	20	Paquete	\$1,437.69	\$71.88	\$95.85	1.52%
Pasta de Semola De Cecco Orecchiette de 454 g	24094000722	12	Paquete	\$749.11	\$62.43	\$83.23	1.52%
Pasta de Semola De Cecco Orzo de 454 g	24094002054	20	Paquete	\$1,192.84	\$59.64	\$79.52	1.52%
Pasta de Semola De Cecco Nidi Capelli D'Angelo 18 de 500 g	8001250152091	8	Paquete	\$622.31	\$77.79	\$103.72	1.52%
Pasta de Semola De Cecco Nidi Fettuccine 18 de 500 g	8001250152336	8	Paquete	\$622.31	\$77.79	\$103.72	1.52%
Pasta De Cecco de Semola Nidi Tagliatelle de 500g	8001250152039	8	Paquete	\$622.31	\$77.79	\$103.72	1.52%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:

- * Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
- * Plazo a pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a ____ de ____ de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO
KAM Canal Moderno



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE